his, qui sunt sui uel alicuius. §. si. Item fallit in odium mentientis, ut ff. de act. emp. l. iul. §. si Titius. item fallit et in l. quamuis. ff. de pig. act. sed improprie. nam fallit, quia creditor ibi non cogitur uendere, sed ostendere pignus debitori, qui uult illud uendere. † Alia uero regula, ut quis non cogatur inuitus emere, fallit in casibus. spaliibus. Primo in l. iul. §. idem Celsus. ff. de act. emp. & l. coi diuidun do. §. si. ff. coi diui. & in l. cum in fundo. §. si fundus. de iu. do. Et in istis casibus est ratio fallendi ne quis inuitus in coione uiuat, §. l. si non sorte. §. si centum. ff. de p. d. ind. & l. fundus ille. cu gl. sua. ff. de p. h. emp. fallit et fauore ultimae uoluntatis in d. l. si equo. fm aliu intellegit. Insti. de leg. §. non solu. Fallit fauore ecclesiarum, in auth. de alic. emph. §. si uero fm p. dictum. Item fallit fauore fisci, ut l. cotē ferro. §. j. ff. de publ. q. no.

De seruis Reip. manumit. Rub.

LEX PRIMA.

In creatione syndici uniuersitatis, q. deat iteruenire auctoritas superioris. Ita. Lego hanc l. & l. ij. de decuri. in l. nulli. ff. q. cuiusque uniuersit. nomi. No. q. i creatione syndici uniuersitatis, debet iteruenire auctoritas superioris. Aliter dixi de hoc in l. actor. ff. rem ra. habe.

De usucap. pro emp. uel pro transacto. Rub.

LEX SECUNDA.

Res, qua non possunt ex dispositione legis alienari, uel dispositione defuncti, non possunt usucapi. Venditione prohibita per testatorem, uidetur prohibita donatio.

Contra. No. ex hac l. q. res, quae non pnt ex dispo. l. alienari, uel ex dispo. defuncti, non possunt usucapi. No. et primam gl. huius l. qua allegauit, q. prohibita uenditione per testatorem, uel prohibita donatio. Ita tenet gl. hic. Ita uel tenere tex. in l. uoluntas. de fideic. ut ibi dixi.

ADDITIO.

Alex. q. Si p. Vide q. habes in l. uoluntas. §. de fideic. & quae dixi in l. ubi lex. ff. de usuc. & ibi Bar. & hic no. in l. filius. §. diui. de leg. j. & uide hic, an appellatione uenditionis, ueniat ois p. ctus, adde Bal. in c. j. de p. r. inter do. & emph. ubi uide. & ad q. h. in l. uniuersos. j. ne rei do. uel tep. & in l. statulib. ceteris. de statulib. & glo. no. in si. supra de p. d. curia. li. x. & no. in l. si. & q. ibi dixi supra de reb. alie. no. alie. & in l. j. supra si aduer. tran. & in l. alienationis. de uer. sig. & que no. bar. i. l. filius. §. diui. de leg. i. & ibi Imo. consuluit bal. in consi. inci. in Christi noie, qda habuit uxore do. lo. q. si statutu uetat mulierem uel minorem alienare, uel mo aliquo uere, seu obligare, non haber locu in restitutione seu libertate. l. si. §. de p. d. cur. li. 10. quo casu stabimus iuri coi. Nec plus dicit Bal. Tu adde ad hanc quae dixi post Bar. in l. si unus. §. pact. ff. de pact. Et an prohibita alienatione, sit prohibita pignorat. uide in l. quoru. ff. de pig. Abb. Sicu. in c. j. de his quae sunt a p. r. l. sine consensu c. dicit no. q. uerbum uenditio, non comprehendit in se donatione neque permutationem per Bar. in d. l. si. §. de p. r. d. cur. lib. 10. §. l. statulib. & l. uoluntas. de fideic. concludit, q. ubi fit commemoratio pretii, uerificat tm in uenditio ne uulgariter, & stricte sumpta, ut l. si. de p. r. d. cur. Sed ubi fit mentio p. r. tunc capitur largo mo, nisi in materia odiosa. Sed propter com. usum loquendi, q. regulariter attendit, & p. p. r. uocabuli significatione. l. libelloru. §. q. tn Celsus & l. Labeo. de sup. leg. c. ex literis. de sp. capiet uerbu uenditio, p. specie distincta ab aliis p. r. ut caput ibi, & in d. c. Et istis adde bal. hic, & q. post eum scripsi. ad hoc, q. no. Bal. in l. j. §. de re. p. mu. Adde circa prin. apostil. dum alle. Bald. q. p. illa parte facit, q. p. sultit Ro. p. l. 280. & 393. q. stare statuto, q. mulier no pot sit alienare sine p. senu duoru p. p. in quoru, q. nihilominus poterit quietare maritu de fructib. bonoru paraphernaliu. Et adde, q. Bal. p. l. 345. q. l. ij. huius tit. 2. q. p. ceptu factu filijs minorib. ne diuidant, no est nudu, io non ualet diuisio, si p. fiat.

LEX IIII.

Venditioni. Hic No. primo, quod probo, non reprobo. Secundo nota, quod usucapio absorbet dominium. h. d.

LEX V.

Si partem. No. ex isto fine, q. res vi possessa, non pot usucapi, donec in potestatem domini reuertatur. h. d. Hoc tamen, quod dicit, domini, intelligo, id est, eius, qui est ex pulsus, ut probatur. ff. de p. r. ca. l. certe. §. penul.

LEX VII.

Cum sit. Istam legem intelligo, q. res est furtiua, secundum ius creditoris, & isto respectu non potest usucapi. Sed si extraneus surripisset, esset furtiua, etiam respectu domini. Ita probatur. ff. pro soc. l. si. & de usuc. l. sequitur. §. si rem.

LEX VIII.

Ex causa. Intellige secundum unam opinionem, de eo, qd datur ex causa transactionis, non de eo, quod ex causa transactionis retinetur, tunc in eo, non transfertur dominium nec usucapiendi conditio, ut l. si pro fundo. §. de transacti. quod tn intellige, ut perfecte dixi. §. eo. l. j.

De usucapione pro donato. Rub.

LEX TERTIA.

Ritam. De ista materia uide plene l. Celsus. ff. de usucap.

De usucapione pro dote. Rub.

LEX VNICA.

1 Maritus est dominus rei dotalis.

2 Maritus possidet rem dotalem.

Res. Ex hac lege apparet, qd maritus est dñs rei dotalis, quia si in cu no transfertur dominium, nec usucapiendi qdō fm r. am positā in l. clauibus. ff. de p. h. empt. l. Pomponius. §. si iussu. cum sua gl. de acq. posses. l. h. appa ret. q. quod maritus possidet rem dotalem. Si. n. non possideret, no usucaperet. Probatur in l. Pompo. §. si in dote. de acq. poss.

De usucapione pro hærede. Rub.

LEX II.

Nihil. in suis hrdibus, cessat usucapio pro hede. h. d. tex. & gl. Rōnem ponit gl. & no. glo. ibi itē hoc dicunt quidam & c. In hoc, uerum existentia sui haredis operet aliquid, qn habuit cohæredē. Dy. tangit in l. apud Iulia. §. idem Iulia. ff. ad Treb. in l. ij. §. de iu. de iube. plenius in l. si filius, qui patri. de vul. & pup. Quærit gl. an mala fides defuncti transeat ad haredē. Dy. de hoc plene in c. possessor. de reg. iu. lib. vj. Ego tetigi uobis, & gl. tangit in l. Pompo. §. cu qs de acq. poss.

ADDITIOES.

Alex. q. Nihil. Iste tex. est sing fm bald. & adde similem in l. 1. §. si. Paris. q. Nihil. Vide Alex. in l. si filius qui patri. ff. de uul. & pup. & in l. qui se patris. §. unde lib. l. as. in l. j. in prin. §. qui admit. Alex. q. Ad haredem. Vtrū mala fides authoris, noceat successoris, tu uide Bart. in l. cum hares. & quæ ibi dixi ff. de diuer. & temp. p. r. l. c.

Communia de usucapionibus. Rub.

LEX PRIMA.

1 Colonus an possideat.

Vi ex conducto. Gl. intrat mām hic, q. utru colonus possideat. Et constat quod non: sed nūquid amittatur possessio, si colonus deiciatur, uidebitis in l. fin. j. de acquiren. posses.

LEX II.

Iam pridem. Res fiscales, non possunt usucapi. h. d.

§. Si mala. Mala fides authoris, nocet successoris uniuersali. hoc dicit.

De usucapione transformanda. Rub.

LEX VNICA.

1 Ad prescriptionem, quando requiratur titulus, & bona fides, & possessio continuata, & quod idem fit in usucapion.

2 Mala fides superueniens, non interruptit prescriptionē: secus de iu. cano.

Vm nostri. Reiectis aliorum teporū curriculis, uel circulis, res mobiles usucapiantur triennio a possidente, titulo, & bona fide, nec superueniens mala fides eam interruptit: & sublata est dñia rerum l. italicarū, & prouincialium. h. d. Tene menti. Quod q. ad prescriptionem requiruntur titulus & bona fides, & possessio continuata. idem in usucapione. Item no. q. mala fides superueniens non interruptit prescriptionem. Secus de iure canonico, ut in c. ij. de reg. iur.

ADDITIOES.

Alex. q. Et bona fide. Et de ista bona fide, quo intelligatur, uide bart. in l. indebiti. §. sed si nummi. ff. de condi. inde. in l. si de eo. §. j. de acq. pos.

Bart. q. Mala fides. Et sic. uel, quod gl. in l. item si res. de alic. iud. mu. cau. fa. per quam solet limitari auth. male fidei, non procedat iure canonico, ut hic in glo. uide Insti. de actio. §. sed iste.

Paris. q. De iu. cano. Aduerte tamen, quod licet de iure cano. mala fides superueniens interruptat prescriptionem: secus est, si superueniat dubietas, uide Alex. & Aret. in l. ij. §. genera. ff. de acq. pos.

De acquir. & retinenda poss. Rub.

LEX PRIMA.

Per liberam. Per liberam personam, quæritur possessio ignorantis: usucapiendi conditio demum scienti. h. d. Gl. tua tractat quandam materiam, & essent duæ materiæ. Primo, qualiter debet hoc intelligi, an utroq; gerente in animo: an altero tm. Quod quæ ratur, domino habuistis tex. in l. si. §. si quis alteri uel sibi & probat in l. qui mihi donatum. ff. de don. Secundo gl. intrat hic mām, quo possessio quædā hēt multū facti, & parū iuris: quædā multū iuris, & parū facti, & c. plene examino in l. si is qui pro emptore. ff. de usu.

ADDITIO.

Alex. q. Per liberam. No. istum tex. qui uidetur requirere factum eius, cui per prescriptionem acquiri. De quo in c. accedens. in gl. de p. r. b. quod no. Io. And. in ti. de teste. §. nunc uidentum, uer. ad hoc opponitur. & quæ sit ratio, quod usucapiendi conditio hæc non acquiritur ignorantis, uide Raph. & Oldra. in l. i. §. per procuratorem. ff. eo. & per Imo. in l. possessio. §. si. ff. eo.

Bart. super secunda Cod. H a L E X

LEX II.

- 1 *Possidens sciente uenditore, praesumitur quod ei fuerit possessio tradita.*
- 2 *Si praecedat titulus, postea sequatur possessio, in dubio praesumitur possidere ex titulo precedenti.*
- 3 *Testis interrogatus de possessione, recte assignat rationem sui dicti per haec uerba dico Titium possidere, quia uidi eum locare, fructus recolligere, & alia, ut dominum facere.*
- 4 *Traditio possessionis, an possit probari per instrumentum.*

Minus. ^a Hæc est bona lex. In his, ad quæ quis tenet, patietia habetur pro consensu. h. d. Opp. de l. qui uas. §. uetate. ff. de fur. ubi in dubio quis praesumitur dicitur. Sol. hoc est uerum, nisi in his, quæ quis tenet facere. hic est casus hic. Nota ergo, quod t qui possidet sciente uenditore, praesumit qd ei fuerit possessio tradita, ut hic. Est istud, qd tex. dicit, dñ, denotat facti accidentias non iuris ministerium, fm gl. & bene. hodie tñ in instrō uenditionis ponuntur illa uerba: quam rem constituit se suo nomine possidere. Item quia dedit ei licentiam apprehendendi, &c. Item debes scire, qd t si praecedat titulus, & postea sequatur possessio, in dubio praesumitur possidere ex tit. praec. ut no. in l. quædā. ff. de rei uen. No. illa uerba, quæ dicit tex. omniaq; ut dñm gessisse. Et ex hoc habes, qd t testis interrogatus de possessione, recte assignat rationem sui dicti, per uerba, Dico Titium possidere, quia uidi eum locare, fructus recolligere, & alia, ut dñs facere solet. arg. huius. l. facit. ff. de de sol. l. Titia. Plus dicit gl. nostra hic, quia et si nō sit dñs, in dubio isti actus praesumuntur fieri, tanquā a dño. ^c Queritur hic, utrum possessio tradita possit probari per instrm. Hic tex. facit, qd sic. dñ dicit. licet enim instrō, &c. Tu dic, qd traditio possessionis civilis bene pōt approbari p instrm, dum dicit, qd constituit se suo nomine possidere. sed traditio possessionis naturalis, seu corporalis ita demū pōt probari per instrumentum, si instrumentū esset pfectum in conspectu fundi. Ita possit intelligi l. praedia. ff. co. & ibi dixi post lac. de Are. & doc. hoc tangunt. Ex illis ergo uerbis instrō, qd dicunt, uēdidit, nō pbat possessio tradita, nisi in conspectu fundi, tunc essent plata illa uerba, tradidit uendidit, vñ concedere autoritatē, seu licentiam accipiendi possessionem sua autoritate, ut d. l. praedia.

ADDITIONES.

- a Alex. q Minus. Et de hac. l. minus. uide quæ habentur in l. iij. in prin. ff. de acqui. poss. & hanc. l. limita. ut per Alex. consi. 94. lib. 5. **P V T E V S.**
- b Alex. q Tradita Quo ad pbandū traditionē possessionis, sufficit pbari me possidere, sciente uēditore. Adde Bal. in l. inducias. §. de rei uēd. ubi idē post Iaco. de Are. Secus si ab eo nō habuisset titulū, p no. p Bal. i. l. solēnib. de rei uēd. p Bari. l. Celsus. de usu & uide Bal. hic, & qd ibi dixi. Vide Bar. in l. pe. de exec. rei iu.
- c Alex. q Scire. Per bar. in l. cum solus. & in l. Celsus de usuc. Ita intellige, si possidens pro parte sua adimpleuit contractum, alias secus. Ita dixit bal. in l. super lō gi. i. de praeser. long. temp.
- d Alex. q Eum locare Nota pro teste, & hanc regulam intellige, ut per bar. in l. q. uniuersas. §. qui colonum. de acq. pos. & qd uoluit bar. in l. ad probationē. supra locati. & ad probandū dñum. dixi, saltē remissiue, in l. rē q nobis. post bar. ff. de acq. pos. & uide no. In l. de act. §. sic itaque. & dixit bal. in l. indicia. supra de rei uē. qd nō. tñ p pceptionē fructuū pbat possessio, sed et p bado, qd ego iui p locū possessionis agendo aliqd. l. postulatio. §. hoc quoq; de uer. ob. Itē dicit bal. per gl. ibi, qd si pbo, qd feci seminare, arare, & colere, qd probata est possessio in l. si qs. supra si. reg. licet non pbetur de recollectione fructuū. Dixit tñ bal. in l. post instram. sup. de sen. qd p ire in possessionem, non pbat possessio, sed per recollectionem fructuū. Adde qualiter pbetur possessio, bal. consi. 73. & consi. 377. Et qualiter receptio pensionis probet possessionem. consi. 270. omnia. 3. uol.
- e Paris. q An domino. Vide Alex. consi. 136.
- f Ale. q Possessio. Et adde, qd habes i l. creditorē. j. de pig. & in l. si ex stipula. §. e.

LEX III.

Donatarum. ^a Infanti qrit possessio rei sibi tradita. h. d. Op. de l. j. §. adipiscimus. in fi. ff. eo. Multe to. dan. finaliter Dy. dicit. Quædā sunt res, in qb. infantis cadit affectio, ut in aliquo iocali, & tunc ei qritur possessio, ut hic. Quædam sunt, in quibus non cadit eius affectio, & tunc statur qritatio.

ADDITIONES.

- a Ale. q Donatarū. Per. h. d. Lud. i. l. j. i prin. de uer. obl. qd in iocalib. infans p̄t stipulari, si dari p̄t, ex quo circa ea habet affectionē. uide bar. i. l. q. uis. §. infans. ff. e. ti.

LEX IIII.

Licet. Possessio nudo aō non qrit, sed nudo aō retinetur: & qui ad possessionē non accedit metu personæ, possessionem non p̄dit. h. d. Circa legem nostram, esset uidentū, quid sit possessio, & quotuplex, & qualiter acquiratur, & qualiter p̄datur, & quid sit possessionis effectus. Ista oīa examinant. ff. e. l. j. in prin. in illis. gl. mag. Qui uolūt repetere, trahūt hic, & ibi ego dixi plene.

LEX V.

- 1 *An emens a colono, qui rem tradat, praescribat.*
- 2 **Cum nemo.** ^a Nemo pōt sibi cām possessionis mutare, nulla cā superueniente legitima. h. d. Hæc lex legit in gl. nostra duob. modis, uel trib. Primo, qd colonus meus rem meam alteri uendidit, qd non placet, quia per hoc dñs priuaretur possessione, ut l. peregre. §. quibus. eo. tit. Secundo modo legitur, quod sibi primo uoluit possidere: postea alteri uendidit, & tradidit. Ista lex laborat eodem morbo, cum p̄cedenti. Alij dicunt,

q hic colonus emit ab eo, quem sciebat non dñm terræ, licet habeat titulum, non tñ habet possessionem: nō em̄ pōt mutare cām possessionis suæ. Hic est uerus casus no. in hac. l. Circa istam legem primo est qrendū, quot modis mutet cā possessionis. Dic ut in gl. Secundo t qrit, quid si aliquis emit a colono, & colonus sibi tradit, vtrū iste talis emptor poterit p̄scribere? Et determinat gio. tua qd sic per l. non solum. §. qd uulgo. ff. de usuca. Difficultas huius qōnis pendet ex hoc, quia ab uno habet titulum, ut a colono, ab alio habet possessionem, ut a domino, & tex. in l. eum qui. §. pe. ff. de pu bli. vñ requirere, qd quis habeat titulum & possessionem ab eo. Gl. tangit. ff. de usuca. l. cum solus. & ibi perfectissime examinaui.

ADDITIONES.

- a I. A. q Cum nemo. Adde, quod de iure cano, mutans sibi causam possessionis priuatur iure suo, uide Bar. in trac. differentiarum inter ius ciu. & cano.

LEX VI.

Si nulla. Qui occupat possessionem sine causa, tenetur eam restituere. h. d.

LEX VII.

Improba. Possessio uitiola non prodest ad usucapionem. hoc dicit.

LEX VIII.

Per procuratorem. Hanc legem habuistis. §. co. l. j. Dic ut ibi.

LEX IX.

Nec ex vera. Iustus titulus, & improba possessio ad usucapionē nō sufficiūt, ut l. si ex stipulone. ff. e.

LEX X.

Nemo. Possessio non prodest ad usucapionem. h. d.

LEX XI.

- a **Vitia.** ^a Vitia transeunt ad quemlibet successorem. h. d. Hoc est uerum in uitijs realibus, & quasi realibus: uitia uero personalia, ut est mala fides, transeunt cum uniuersali successore, non ad singularem. Videbitis. j. ti. j. l. j. de iure tamen canonico uidetur aliud, ut no. per Dy. in c. possessor. de reg. iu. lib. 6.

ADDITIONES.

- a Alex. q Vitia. De hoc uide, quod habes post Bar. in l. cum hæc res. de diuer. & tē po. praeser. Canonistas. in c. uigil. in c. fi. de praeser. ubi uide, & adde Imo. in l. si qua. §. tunc alias. & §. seq. ff. de usucap.

LEX XII.

- a **Ex libris.** ^a Ista est una de constitutionib. quas Ro. cōmendat. Opp. de l. iij. §. quod si seruus. ff. eo. & l. peregre §. quibus. eod. titu. Solu. quatuor sunt casus. Primus, qñ seruus, uel colonus deijcitur. Secundus, qñ seruus, uel colonus uendidit, & tradidit. Et istis casibus dñs possessione priuatur, ut legib. q̄rijs. Qñq; seruus, uel colonus derelinquit possessionem uel perdit, & istis casibus non priuatur dominus possessione. Ita loquitur hic, &c.

ADDITIONES.

- a Alex. q Ex libris. Ad hanc legem uide Gul. de Cu. in l. licet. §. eo. & Et quomodo procedat hæc. l. uide Rui. consi. 172. nu. 6. lib. 4. Quæ autem conueniant ut agi possit remedio huius. l. si. contra tertiu possessorem, uide Afflic. decif. 139. 383. & dic qd non requiritur excusio ubi adest constitutum, Rom. conf. 292. num. 2. Alex. consi. 80. nu. 2. lib. 6. Corn. consi. 228. iib. 2. Bal. in l. j. c. de his quæ in frau. cred. uer. i. di. quero quid si debitor Rip. in rub. ff. de interdi. nu. 73. Alex. in Lexitus. ff. de acq. pos. & ubi proceditur sola facti &c. Negus. de pig. par. 1. 8. membr. nu. 28. Soc. q. 2. 4. l. j. Bal. hic, ubi dixi. & no. doc. In auth. hodie. C. de pig. PVT. Paris. q Ex libris. An autem, & quando praescriptio contingens ex fratre coloni noceat domino, uide Ro. consi. 472. ad fi.

De longi temporis praescriptione. Rubrica.

LEX PRIMA.

- 1 *Vitium litigiosi purgatur transactione facta super re, seu super causa: secus si super instantia.*

Vm post. Perempta instantia, remanet vitium litigiosi, quod ad singularem successorem non transit, qui adminiculo authoris non uitur. h. d. Opp. uitia transeunt ad successores, ut §. tit. j. l. uitia. Sol. lbi de uitijs realibus, ut no. in d. l. uitia. Opp. §. de pac. l. postquam liti. Sol. & est no. Si quidem instantia perit triennio, uel consensu partium, quæ renuntiauerunt tñ instantia, durat uitium litigiosi, ut hic: secus si renuntiauerunt liti. Hic est casus in d. l. postquam liti. quia tunc res de finit esse litigiosa. Ita tenet ista gl. quam uide. & signa. No. ergo, t qd per transactionē super re, seu super cā, purgat uitium litigiosi: secus si tñ fiat super instantia. Facit ad hoc, qd habuistis no. §. de iud. in l. pperandum. §. si quidem. & qd habuistis no. j. de fruct. & lit. expen. l. ij. Opponitur. de auth. ut spon. largi. §. rursus. ubi vñ, quod uitium personale nocet singulari successori. Sol. Fateor, quod in hoc est illud immutatum, per dictum. §. Ideo uide auth.

ADDITIONES.

- a Alex. q Transeunt. Nota limitationem ad id qd dñ, qd uitium litigiosi durat perempta instantia, & est sentētia gl. hic. Et adde, qd licet duret uitium litigiosi, quo ad quædam perempta instantia, tñ res potest alienari. ut hic, & no. Bar. in l. si. j. delitig. & ibi uide melius per Ang. in §. j. in fi. ad Bar. in l. mota. §. de tranf.

AUTHEN.

Malæfidei. Hic est casus, in quo ad præscriptionem longi temporis requiritur scientia eius, contra quem præscribitur, quod est regulam 3. eo. l. si. Cætera dic, ut ibi, in glo.

ADDITIONO.

Alex. ¶ Malæfidei. Ad intellectum huius auth. uide Bal. in Lancilla. 3. cõia. de suc. & can. in c. si diligenti. de præscr. & Bar. in l. Pompo. in prin. de acq. pos. ubi uide. ¶ Adde huic auth. quinq; limitationes quas hic dat Pau. de Ca. & q uoluit Old. ¶ Et an præscriptio liberet scientiam, uide Bal. 2. 2. 9. cum duo. seq. 3. uol. Barb. ¶ Malæfidei. Et præista auth. uide Bar. in confi. 185. inci. quidam nomine Titius uendidit, utrum quis possit uti tempore sui authoris, in præscrip. Paris. ¶ Malæfidei. Vide Are. in §. iste. Insti. de act. ponentem plures limitationes, & Are. in confi. 54. ubi uult, q ista dispõ non habeat locum in debitore, qui hypothecauit alteri rem suam, & postea alteri eam uendit scienti & dolose, uide per eum. & circa istam materiam uide Bar. post Ale. in l. Pompo. §. cum quis. ff. de acq. pos. ubi ponit octo limitationes ad hanc auth. & ibi an procedat de iure cano. uide Alex. in l. rem quæ nobis. de acq. pos. Item q ista auth. non habeat locum in reb. mobilib. uide Alex. confi. 277. circa si. Fel. in c. si diligenti. de præscr. Item aliqua in materia. uide Are. in l. ancilla. 3. de fur. ¶ Adde quæ dixi ad l. male agit infra. de præscr. 30. Ann. & Dic. q non habet locum in rebus mobilibus ut per Ang. hic & Affic. decil. 13. Bar. in l. naturaliter. §. cum quis adminiculo. ff. de acq. pos. ubi Rom. limitat & declarat quando locum habeat, & uide Balb. de præscr. 2. par. 3. par. princ. q. 12. colum. 2. & 3. ubi hanc authen. limitat pluribus modis.

LEX IX.

An exceptio præscriptionis impediatis ingressum. Emptor. Hæc est bona lex. Exceptio præscriptionis, potest opponi in initio, sed post lit. contestata. probari. h. d. Hic uidetur casus, quod exceptio præscriptionis non impedit litem contestatam. In contrarium dicunt doc. quia præscriptio est inuenta, ut sit litium finis. ff. pro suo. l. si. ergo impedit lit. contestatam. ut 3. de transa. l. fratris. & ibi etigi. & ff. de uerb. sig. l. transacta finita. & per Gul. in l. eleganter. §. si quis post. ff. de condi. indeb. Non obstat hæc lex. quia non opponitur ad impediendum processum, sed ad iustitiam causæ. Postulabat. n. se absolui a petitione, non ab instantia. hoc dicit tex.

ADDITIONO.

Alex. ¶ Exceptio præscriptionis. An exceptio præscriptionis impediatis ingressum, & uide quæ dixi post Bar. in l. si. ff. pro suo. & uide bar. in l. non solum. §. morte. de ope. no. nun. & hic adde bar. in l. si. §. allegata.

LEX X.

Nec bona. Memento, quando facis articulos super probanda præscriptione, quod concludant tempus præscriptionis, ante litis contestatam. ut hic dicit text. & dixi plene de hoc, de usuca. l. Celsus. & per doct.

LEX XI.

Super. Illud quod dicit gl. nostra, uerum est. Bona fides probatur eo ipso, quod non probatur contrarium, sed possessio continuata. doct. dicunt hoc probatur ex præsumptionibus, nam si possederam iam sunt 20. anni. & possideo hodie, præsumor medio tempore possedisse, quia possessio solo animo retinetur. Dixi plene in d. l. Celsus. de usuca. & ibi per doct.

ADDITIONO.

Paris. ¶ Super. An autem in præscriptione incorporalium præsumatur bona fide poss. uide practica Pap. in forma libel. in act. confel.

LEX XII.

Cum in longi. Præsentibus dicuntur, qui sunt de eadem provincia: & debet inspicere, ubi partes habent domicilium, non ubi res est sita. Item ad præscriptionem, scientia eius, quem præscribitur, non requiritur. h. d. hæc lex, quæ est multum notabilis, & singularis. ¶ No. gl. super uerbo, id est, in una provincia: in provincijs uero, quæ adhuc reguntur hodie per præsidem, habet locum hæc lex. In locis uero, in quibus ciuitas habet sua regimina, habet locum quod dicit hic no. gl. quæ uide & signa. Ibi eodem obseruando, quantum ad tempus, non quantum ab instantiam, ut 3. de ferui. l. ij.

Alex. ¶ Cum in longi. Vide Alex. in l. cum filius. §. in hac. de uerb. obl. ¶ Et qui dicantur præsentibus & qui absentibus in hac materia, uide Balb. de præscr. 1. par. 4. par. prin. 1. & 3. q. & ibi quæ dicatur provincia & quæ diuersa provincia. & unde dicatur ibi. q. 4.

PVT.

Paris. ¶ Contra quem præscribitur. Verum est, quantum ad hoc, ut mero iure currat præscriptio, sed ignorantibus datur restitutio in integ. super quo, uide bar. in l. j. §. si quis autem propter inundationem. ff. de itin. actuque priua. Itæ quando istud, quod hic dicitur, q ignorantes currat præscriptio, uide Fel. in c. uigilanti. extra. de præscr. & multa quæ addi. ad bar. in l. j. si quis aut pro inundationem. de itin. act. pri. & adde circa illud, q dicit gl. in ista. l. si. q ciuitates Lombardiæ habent ius ad instar provinciarum, ut tenet et Cy. & Sal. hic adde bal. per gl. ibi in c. 1. in tit. hic finitur lex Corradi. bal. in c. j. §. ad hæc de pace iur. fir. in auth. & oio. §. te uxor pro mar. Item in quantum ista l. si. tangit de præscriptione usufructus, ponit in l. iij. §. ex contrario. de acq. pos. ubi uide Are. q dicit, q requiritur titulus in præscriptione usufructus licet secus sit in alijs seruitutibus. prædialibus. Item in quantum dicit q 10. ann. inter præsentibus & 20. inter absentibus, adde quod fundans se in præscriptione. 10. ann. debet probare possessionem, cum illa qualitate inter præsentibus, alias succumbit Vide Alex. confi. 92. in §. uol. ad si. & in confi. 118. contra rium tenet Bal. & Ang. in l. emptor. 3. eo.

Alex. ¶ No. glo. Et ad gl. quæ est hic, uide Bar. in l. infamem. in finalibus uerbis. ff. de pub. iur. & in l. j. §. si. circa si. de metrop. lib. x. & Ioan. de Imo. in l. si. hfs. §. uicis. de leg. 1. quod ibi scripsi. & dum dicit hic, de præscriptione, quod currat contra ignorantem, fallit in præscrip. anna. quæ non currat contra probabiliter ignorantem. l. cum ser. de edil. edic. & quia ubi: cunque lex notat culpam, annus non currit, nisi a die scientiæ, ut no. in nouella, in c. seruorũ. de seru. or. dixit Bal. in l. j. §. si quis pp. de itin. actuque pri. Adde no. in l. si. ff. si quis test. lib. else iusius sue. & Bal. in l. i. qui admit. Et hoc limita per tex. & ibi Barto. in l. i. §. si quis propter de itin. act. priua. Adde, an præscriptio currat ignorantibus Bal. l. confi. 455. 4. uol. lu. confi. 12. in. uol.

In quibus causis cessat longi temporis præscriptio. Rub.

LEX SECUNDA.

In seruorum. Vide gl. super uerbo, cũ casualiter, tunc innuit, q in rebus mobilibus non potest hñe locum præscriptio longi tempo. q habet locum usucapio. Si legitur tẽporaliter cũ p qñ, tunc dicit, quod non habet locum usucapio, sed habet locum præscriptio, & tunc secundum istam regulam non negatur, quin res mobilis possit præscribi long. temp. tamen non est necesse post usucapionem, ut hic uidistis, supra de seru. fug. l. j.

ADDITIONO.

In seruorum. Circa. l. j. huius ti. uide Are. in l. si. de eo. §. seruum de acq. pos.

LEX III.

Vnus. Hanc legẽ intellige, qñ possidebat totum fundum, tamen non habebat ritulum, nisi immediate. nam si titulum, & bonã fidẽ haberet in totũ præscriberet totũ, & p psequẽs repelleretur cõi diuidendo, non p̄scriptio, sed exceptione dominij.

LEX IIII.

Hæreditatem. Quæ sit ratio, quare petitio hæreditatis nõ datur cõtra tit. possidentem, dixi 3. de peti. hære. l. hæreditatis. Gl. hic ponit illam rationem.

ADDITIONO.

Alex. ¶ Hæreditatem. Ad hanc legem, Adde Ang. in si. & uide gl. ff. de leg. ubi tenet, quod petitio hæreditatis, quo ad rem mobilem tollatur triennio, quo ad rem immobilem, tollatur longo tempore.

Quibus non obijctur, longi temporis præscriptio. Rub.

LEX PRIMA.

Empus. Iste totus titulus ponit quasdam personas, quæ iuuantur præscriptione x. uel xx. ann. propter absentiam uel aliam causam, ut sunt minores, milites, medici, qui stant in prælio ad curandas plagas, & similes, & hæc sufficiant modo.

Si aduersus creditorem. Rub.

LEX PRIMA.

Diuturnum. Contra hypothecam, præscribitur longo tempo. a quolibet possidente, excepto debitore cum eius hærede. hoc dicit cum lege seq. Quærit glo. quæ est ratio, quod usucapio triennij non impedit hypothecam. l. iusto. §. non mutat. ff. usuc. de pig. noribus. l. usucapio. Rationem dicit, ut in gl. quæ est notabilis.

ADDITIONO.

Paris. Diuturnum. Vide Bal. confi. 188. uolum. iij. seq. Bart. in l. cum notissimi. in fin. princ. j. de præscriptio. xxx. anno. ubi uidetur uelle contrariũ. uide ibi. Itæ adde pro extensione. Comen. confi. 54. incip. Leonardus. circa medium, ubi uult quod ista præscriptio cõtra hypothecam habeat locum, si statim dicat, quod possit creditor petere rem sibi hypothecatam a quocunq; possessore, perinde, ac si alienata nõ esset: & sine aliqua excusatione principali: & sic tale statutũ ad hoc tribuit actionem personalem. ubi uide per eum, usque ad fin. & pondera Crem. de quo j contrarium, & uide cautel. ad faciendum, quod non currat ista decennalis præscriptio contra creditorem, quam ponit Cremona. sing. 72. Item, quod hodie attenda dispositione iuris nouissimi. secundũ quam, non potest agi p̄ tertios possessores, nisi prius excusso principali authen. hoc si debitor. de pigno. uide de Ale. confi. 58. in j. uol. circa istud, Mod. Bono. in repe. l. si quis pro emptore.

De quadriennij præscriptione. Rub.

LEX PRIMA.

Notum est. In quibus rebus fisco denũciat hñe locũ p̄scriptio quatuor annorũ. h. d.

LEX II.

Omnes. Qui emit a fisco aliquam rem tanquam fisci, non potest pro ea re conueniri, sed conueniendus est fiscus intra quadriennium, non postea.

ADDITIONO.

Paris. ¶ Omnes. Idem, si quis emit a uicario generali principis. uide Com. 26. 154. ad si. incip. ad primum responsum, quod sic. ¶ Adde q hæc l. oēs non habet locũ ubi fiscus uendit rem, non ut suam sed ut alienam lal. confi. 34. lib. j. et pro materia huius uide infra tit. ij. l. j. Balb. de præscr. 5. par. prin. in prin. §. fall. la cob. in uest. uer. princip. col. 2. §. 2. fall. Cur iun. confi. ult. lib. ii. Rui cõfi. 44. 166. lib. 4. confi. 3. lib. 5.

PVTEVS.

Bart. super secunda Cod. H 3 LEX

LEX III.

Bene a Zenone. Quod s. proxime statutum est in ijs, q. emerunt a fisco habet et locum in ijs, qui emunt, uel alio tit. receperunt ab Augusta, uel principe, uel eorum procuratorib. h. d. Arguitur, q. rescripta principis no. ua leant ante coronatione. Vide de hoc, p. Cy. & Spe. tit. de rescriptis, presentan. s. rone autem cause. uerfi. item quod obtentu. Sed hoc non est nostrum disputare, sed quod Imperator uelit, dicit.

ADDITIO.

Parif. ¶ Vel principe, uel eorum procuratoribus. Circa istam. l. Vide Fel. in c. ec clesiarum. extra de p. r. l. in auth. quas actiones. s. de fac. san. eccl. Barb. c. 27. uol. 4. Item an ista. l. habeat locum in re ecclesia, uide Can. in c. j. extra de reb. eccl. non alie. Ro. fin. 640. inci. lex bene a Zenone. Bar. in trac. dif. inter ius ciui. & can. Barb. in d. consi. 27. Item an ista. l. habeat locum in uicarijs Papae, uide Rom. consi. 310. faciunt que habes in Bertach. in uer. locu. tenens. seu in uer. uicarijs. Item q. in dubio princeps psumat rem putare sua esse, uide Ro. consi. 310. ad fi. Item q. ista lex non habeat locum in reb. dota. tenet. Bal. in c. 323 & 359. in 3. uol. inci. quemadmodum imperator. ad q. uide nquissimos in l. j. in 2. no. ff. sol. mat. Item adde pro restone, q. requiritur, q. princeps aliquid tradat dno in compensationem rei suae, uide Ang. c. 139. inci. uis omnib. statutis. ubi ista re fringit ista. l. alleg. aliquas defensiones, ut per eu, p. quas tu non v. bene probari eius deciuo. Imo. uide et pro limita. Ro. consi. 298. ubi dicit, q. non procedit in principe uel donante duob. faciunt que habes p. Mod. in l. quoties. s. de rei u. ut uoluit Bal. in pace p. in uer. detrimentum. & in c. j. s. ad huc, de pace iur. fir. Item q. requirit q. princeps possideat ipe alienationis, fm Cy. in l. oes in addi. huius tit. Bal. in l. j. s. de h. d. itate uel actione uendita. in l. j. s. de coium reru. alie. natione. & ibi et Ang. post Petrum, nisi princeps alienaret et de plenitudine po testatis fm Bal. in d. l. j. s. de co. j. reru. alienat. circa med. Adde, q. ista dispo. huius l. procedit et in ciuitate obtinente uim principis, fm Ro. consi. 310. in prin. & in fi. & in 753. inci. anno p. r. terito dedi tibi. in l. bene a Zenone. Item aduerte, q. ista dispo. non v. procedere, quando princeps donasset alicui primo propter be nemerita, fm Pau. de Ca. i. p. l. 5. inci. casus est iste. Fed. de Senis. in p. l. 7. q. tame non v. pcedere, ubi esset ca. p. cessa, ex certa scia, & de plenitudine ptatis, et ple na facti narratione, & hoc per notata per Alex. p. l. 45. i. in ca. q. uerit. It. aduerte q. requirit traditio, ad hoc, ut procedat ista dispo. fm Bald. in c. j. s. de noua. for. s. de quo tamen uide no. ad Bar. in l. Cesar. ff. de publ. Item uide Bar. in c. 2. de reb. eccl. non alie. ubi ponit, an habeat locum de iure can. in reb. donatis eccle sie, & an procedat de suprema ptate principis. It. quado habeat locum in Duce Mediolani donante ecclesie, & an procedat in suprema ptate principis, uide Ro. fin. 311. inci. bene a Zenone. It. in ista materia aduerte ad gl. in l. j. s. si aduer. si. q. solet allegari, ut non procedat ista lex in reb. minoru, sed illa gl. hoc non di cit, licet in alio p. stituat d. fiam inter res minoru, & maioru, i. uide ibi Bald. & Mod. & melius Cy. Item, an procedat, si donat res ecclesiastica: uel e. s. si donat ecclesie, uide Iaf. in auth. quas actiones. s. de fac. san. eccl. Item an procedat in reb. ecclesie, & quid in inferiorib. ab Imperatore, & quidam alia circa ista. l. uide per Barb. p. l. 27. uol. 4. Item q. no. procederet ista lex, qn princeps ex aliqua iusta ca. mouet ad dand. uel ad alienand. fm Cy. in addi. in hac l. & in l. omnes p. fiden. ad q. aduerte, quia in principe u. semper p. sumi iusta ca., & c. Item q. p. cedat in Duce Mediolani, uide Bal. p. l. 359. in 3. parte post prin. u. semper proce di iusta ca. & c. Item quod non procedat in principe sciente rem esse aliena., uide Abb. in c. 2. ad fixtra. de reb. ecclesiast. non alie. & an in p. iudicium dotis proce dat hac lex, tangit Bal. in d. p. l. 359. uide Iaf. in l. j. in 3. notab. ff. sol. mat. in d. c. 3. dicit etia. Bal. q. habeat locum in procuratore Cesaris alienantis. & Et plura ad declarationem huius. l. bene a Zenone uide per Soc. lun. consi. 69. li. 1. Dec. p. l. 357. ubi quando habeat locum in principe seu in inferiore a principe, & quado locum habeat hac. l. uide Iaf. in auth. quas actiones. s. de fac. san. eccl. limita, ut per Afflic. decil. 361.

PVT.

Ne rei dominice: uel templorum uenditio temporis excep tione submoqueatur. Rub.

LEX II.

Niuerfas. Ego dico: q. hic est casus expressus p. dium emphyteuticu. licet non possit uendi: possit do nari. Que gl. posito: q. alia esset uera: tam. in re emphy teutica ecclesie communitur non est uera, quia nullo titulo pot. alienari, ut hic uidebitis. & hic nullus tangit.

De p. r. scrip. 30. uel 40. anno. Rubrica.

ADDITIO.

Parif. ¶ De p. r. scrip. 30. uel 40. ann. uide Bal. de Vbal. in l. si filia. s. de p. r. scrip. l. 6g temp. & ibi Bar. Alex. in sua disp. inci. Sigismundus. in 1. & 2. dub. tangit an me ru. impe. possit p. scribi, & an ciuitates Italiae potuerunt p. scrib. meru. impe. cir ca materia p. r. maxime circa iura interposita, de q. b. iurib. maxime i. usufruct. uide que scripsi in l. si. s. de p. r. scrip. long. temp. ad Bar. circa fi. apostill. q. magnz.

LEX PRIMA.

Que requirantur, ut ualeat uenditio propter tributa.

Vm a seueras. Res uendita propter tri buta non soluta, no. obser uatis omnibus solemnitatibus, uendicatur, nisi 30. an. p. scr. iteruenerit. h. d. Quero quot sunt necessaria, ut ualeat uenditio pp. tributa no. soluta. Dicit gl. quinq. q. uide, & signa. Solu. ergo hic v. q. retractet uenditio b. ga facta est uili pretio. Contra, quia b. si res fuit subhastata, c. hic v. p. supponi, q. non pro uili pretio, quia fuit uendita pro eo, q. reperiri pot. sed non sequitur, subhastata est, ergo iusto pretio uendita, ut uidebitis casum in re mobili. in l. si quos. s. de r. scrip. uend. Item opp.

ADDITIO.

ille qui emit a fisco, est securus. ut s. tit. 2. l. ij. & l. bene. Sol. Illud est uerum in fisco uendente rem, ut propriam, hic uendit ut aliena. Item opp. de l. ij. s. quod metus causa. ubi oportet, quod ille, q. uen dicat, restituat pretium, Sol. Ibi pretium fuit conuersum in eius uri litatem, hic non, & eodem modo solue contrarium, j. si uend. pig. l. j. & l. emptor. ff. de rei uen. & l. utere. s. de p. r. di. mi.

ADDITIOES.

- a Alex. ¶ Cum asseueras. Et quomodo uendicatur, uide eum in l. a diuo Pio. s. in uendi. de re iud.
b Barb. ¶ Contra quia. Et no. quod sequitur, res subhastata, ergo iusto pretio ue dita, p. rium tenuit Ang. in l. sciendum. ff. de uer. obl. licet non alleget Bart. & Et quando res uenditur per subhastationem an possit allegari l. s. i. & an tunc ex cludatur quis a remedio rest. in integ. uide Bald. & doc. ad tex. in l. f. C. de fide iuss. minor.
c Alex. ¶ Res fuit subhastata. Hoc idem uoluit Imo, in l. pretia rerum. ff. ad l. falc. Lud. in l. si quis cum aliter. ff. de uer. obl. licet Ang. hic in l. pretia. & in l. sciendu. de uer. obl. aliter dixerit. Et uide ad materiam Bal. in consi. quod incipit quati tur, quod aliter debet z. limari.

LEX PRIMA.

- 1 Feudatarius, uel emphyteuticarius, licet proprio nomine possideant, tamen contemplatione alterius possident.
2 Possidens precario, quando possideat.
3 Colonus, si per 30. an. non soluit pensionem, non p. r. scribit.
4 Colonus, licet non p. r. scribat rem, p. r. scribit tamen actionem personalem.
5 Debitum annuu. una p. r. scriptione peti potest, pro presenti, & pro futuro.

Male agitur. h. d. Circa l. nostram q. r. itur, de hic p. r. cario possidentibus. de quibus intel. dicit gl. ego intelligo large, de oi eo qui possidet noie alieno, ut puta de colonu, emphyteuta, feuda tario, & similib. Dices t. tu, hoc non est uerum in emphyteuta, & feudatario, qui possident noie pprio, naturaliter tm. So. Fateor, q. licet noie pprio possideant, p. tem. platione tm. alterius possident, qa semper ali. in dnm recognoscit. Quero, qd in eo, q. p. r. cario pprie accepto possidet? Gl. distinguit, aut recipit precario, ut detineat, uel n. r. t. n. possideat: & id. aut ut possideat n. r. t. & c. l. iter, & tuc p. r. scri bit. Doc. n. r. dnt q. ista gl. Na licet p. r. cario possidens: utroq. iure pos sideat, tm. sp. dnm recognoscit, ut non p. r. scribat: sicut dicimus in em phyteuticario colono. Preterea, talis recognitio interruperet p. r. scri prione ia cepta: ut j. eo. l. cu. notissimi. s. pe. multo magis inchoari ca. impedit ab initio: & tunc dico t. q. si colonus p. 30. ann. nulla pe sione solueret non p. r. scriberet. licet Mar. antiquus gl. dixerit q. r. i. Hoc tenet hic gl. pe. q. est uerum: nisi colonus interuenterit possel sionem, non admittendo dnm uenientem: & incepti sibi possidere tunc. n. quia non recognoscit dnm: ista p. r. scriptione incipit currere: & hoc sentit gl. ult. huius legi. Quero, b. licet colonus non p. r. scri bat rem: t. an p. r. scribat actionem personalem: ne ab eo possit pe ti pensio, seu merces. Certe gl. dicit q. sic 30. an. a die qua peti po tuit: q. puto uerum: ut j. l. proxi. Vltimo not. istum text. quia non est conueniens: ut quis cogatur super iure suo singulis annis publi ce protestari: & sic facit: q. in debito annuo: una petitione potest pe ti, ut pro presenti: t. & futuro tempore condemnetur, ut uidebitis. s. de fidei. l. j. ubi feci te notare.

ADDITIOES.

- a Alex. ¶ Male agitur. Et an emphyteuta, feudatarius, & similes possideant, uide gl. & Bar. in l. ij. s. ex contrario de acq. pos. & an p. r. scribant, uide Bar. in l. com petit. j. eo. Adde an emphyteuta possideat. Bal. consi. 142. 2. lib. & Et ad hanc. l. q. emphyteuta uel alius dominus utilis non possit p. r. scribere dominium dire ctu. uide Bal. de p. r. scrip. 4. par. 4. par. prin. q. 11. & Id. de h. d. ipius emph. PVT.

LEX III.

- 1 Officium iudicis, tollitur spatio. 30. ann. sicut actio, & nu. 3.
2 P. r. scriptione quatuorplex sit.
3 Possidens bona fide, respectu dominij, seu in mala fide, quia credit rem obli gatam, an dicatur bone fidei, uel male fidei.
4 Hac p. r. scriptione currit contra adultum, & contra absentem, licet restituat.
5 P. r. scriptione. 30. ann. an requiratur possessionem respectu p. r. scribentis.

Sicut. Omnes actiones: que minori tempore non tollun tur: triginta annis tolluntur: que p. r. scriptione tempo re pupillar. etatis cessat & dormit. hoc dicit hec. l. Vide gloss. su per uerbo: persecutione. Ex qua no. t. quod officium iudicis: tollit b. spatio. 30. an. sicut actio. Opp. & v. quod per missionem executo ris, actio non perpetuetur. ut ff. de eo per que fac. erit l. si. in prin. & ff. ex quib. cau. maio. l. ait p. r. tor. in fi. & l. seq. Sol. Glo. dicit hic, aliud de iure antiquo, aliud de iure hodierno. Alij. soluunt alio mo nec ibi gl. soluit bene istud p. r. ium. Iac. de Arc. soluit optime, & Et d. Iaco.

ADDITIO.

- a Alex. ¶ Sicut. Et licet regulariter actio personalis duret spatio. 30. ann. l. j. s. de consi. pe. tamen fallit in actione personali scripta in rem. Ista est gl. & ibi bar. in l. j. s. quod mer. cau. Quid in prodigo, an ei currat p. r. scriptione. uide Io. And. in addi. Spe. super rub. ubi dicit, quod non,

2 d. Ia. But. ¶ Quædam præscriptio est odiosa, quæ currit solū ex negli- gentia non petentis, nullo attentio favore præscribentis: nam præ- scribit, siue sit bonæ fidei, siue sit malæ fidei, & ista interruptitur p- solam executoris missionem, ut hic, & l. cum notissimi. in prin. j. eo. R. d. quia cū sola negligentia currat cessante negligentia, debet cessare præscriptio. ista aut negligentia cessat p- solam executoris mis- sionē, ergo &c. Quædā est præscriptio meræ fauorabilis, vt præscriptio triennij, q̄ currit favore possidentis pp- titulū & bonā fidē, & ista nō interruptitur p- citationē, nec p- litis p- test. nisi in effectu, ut l. si post ac- ceptum. de rei uen. R. d. q̄a litis p- te. non tollit fauorem rei. Ita loqui- tur. l. si post acceptū. ff. de rei uen. Quædā est præscriptio mixta, q̄a cur- rit tam favore possidentis, q̄ odio negligentis, vt p- scri. 10. uel 20. an- no. & in ista eligitur q̄dam media via, vt non interruptatur p- solam executoris missionem, sed per lit. p- test. Ita loquuntur iura allegata in trium hic per gl. & l. moræ. s. de rei uen. & ff. pro emp. l. ij. §. fin.

ADDITIONES

a Alex. Sicut actio. Quod intelligo officio iudicis, quod comperit pro aliquo præ- terito, secus si pro aliquo futuro. ita limitat Bar. in l. prætor. §. hoc interdictum. ff. de no. oper. uunc.